Et nous diz .. doien et chapitre, en tant comme en nous est, retenue la volenté et l'ordonnance du saint pere, et l'estat et la proséucion de nostre cause et de nostre appel, si comme dessus est dit, remettons du tout lesdites contumaces, et de ycelles nous délaissions, et lesdiz despenz remettons du tout, en la manière dessus escripte et accordée par nos diz messages, que nous remettrions et délaisserions. Et en tesmoing de toutes les choses dessus dites, et en ycelles approuvant et ratifiant en tout et partout ledit accord et le fait de nos diz messages, nous recteur et Université, doyen et chapitre devant diz, avons fait mettre nos seauls en ceste cedule ou mois et en l'an dessus diz.

Originale in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 4. I. Restant fragm. duorum sigillorum, alterius ruhei, alterius viridis. Ibidem (B. 4. h; B. 4. i; B. 4. k) apographa ejusdem temporis. — Jourdain, n° 570. — Philippus VI hanc compositionem approbavit (Maubuisson-lès-Pontoise) Maii 6 ejusdem anni (apographum ibid. B. 4. h).

1. De hoc et in *Reg. procur. nat. Anglie.*, p. 253 sq.

1048. *Philippus VI, Francorum rex, nominat quemdam tertium qui procedat in discordia inter Universitatem et Capitulum Paris. pendente, terminumque informationis prorogat.*

1341, Martii 19, S. Clodoaldi.

Philippe, par la grâce de Dieu, roy de France, à nostre amé et féal clerc et conseillier, mestre Jehan de Saint Guiammont, chancelier de Navarre, salut et dilection. Comme pour le débat et descort meus entre nos bienamez les mestres et escoliers de l'Université de Paris d'une part, et les doyen et chapitre de Notre-Dame de Paris, d'autre part, nous, du consentement desdites parties, eussions voulu et ordrené, que deus arbitres¹ seroient esleus et députés pour cognoistre et déterminer desdis débat et descort : et en cas que yceuls deus arbitres ne pourroient adorder lesdites parties, nous leur pourverrions d'un tiers, qui desdis descort et débat auroit povoir de déterminer et mestre à fin deue, si comme l'en dit toutes ces choses estre plus à plain contenus en certaines lettres de nous faites sur ce; et yceuls deus arbitres, dessus nommez, n'aient peu adorder lesdites parties, si comme par ladite Université nous a esté donné à entendre : nous, coufians du sens et de la loyauté de vous, vous mandons et commettons que, du consentement desdites parties, vous procédés et alez, avant ycelles appellées par devant vous, à congnoistre et déterminer desdis débat et descort, comme tiers, selon la forme et teneur de nos dites autres lettres; et que vous verrés qui sera à faire de réson. Mandons à touz nos justiciers et subgez, que à vous, ès choses dessus dictes, faissent, obéissent et entendent diligemment; et parce que nous avons entendu que le temps dudit arbitrage est trop brief, et que la chose ne pourroit estre si brievement déterminée, nous, le dit temps qui ne duroit que jusques à Pasques prochiennes, avons prolonguié et prolonguons, de nostre propre auctorité et du consentement desdites parties, et certaine science ... jusques à la feste de

la Nativité S. Jehan Baptiste, prochienement venant. Donné à Saint Clost, le xixe jour de Mars, l'an de grâce mil ccc et quarante.

Apographum in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 4. h. — Jourdain, n° 578.

1. Ex alio documento anni 1341, Nov. 30 (ibid. B. 4. n. Cf. Jourdain, n° 583), ediscimus qui fuerint arbitri duo hic memoriati, scil. mag. Nicolaus de Hamello doctor decretorum (v. supra n° 1032) et dominus Vitalis de Prinhaco, cantor Paris. et legum professor (v. infra n° 1177), prior ab Universitate, alter a Capitulo designatus.

1049. *Canonici et magistri Parisienses notum faciunt, definitum ad dirimendam litem inter ipsos terminum prorogatum ab ipsis fuisse.*

1341, Martii 29, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis .. rector et universitas magistrorum et scolarium studii Parisiensis, ac .. decanus¹ et capitulum ecclesie Parisiensis, salutem in filio Virginis gloriose. Cum tractatum fuerit alias per gentes excellentissimi principis ac domini nostri domini regis Francie et de mandato ejusdem, et concordatum super debato seu discordia inter nos mota, et terminus ad tractandum fuerit prefixus usque ad instans festum Pasche, prout in litteris, nostris sigillis sigillatis, quibus presentes sunt annexe, plenius continetur, et infra dictum terminum, cum fuerit nimis brevis, non possit in his plenus tractatus haberi; hinc est quod nos, intervenientibus dictis gentibus regiis, et beneplacito ipsius domini regis, nobis per suas gentes super hoc exposito, prefatum terminum volumus esse prorogatum et prorogamus per presentes usque ad instans festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, omnibus in statu remanentibus et sub eisdem modo, forma et condicione contentis et expressis in dictis primis nostris litteris, et juxta ipsarum litterarum continentiam et tenorem, et absque prejudicio aliquorum aliorum in dictis litteris contentorum. Datum sub sigillis nostris anno Domini M^o CCC^oXL^o, die jovis ante Ramos palmarum.

Originale in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 4. m, cum vestigio laeniol. Ibidem (B. 4. h) apographum ejusdem temporis. — Jourdain, n° 579. — Plures litterae conservantur ejusdem paene tenoris, quibus dies ad hanc litem dijudicandam edictus per aliquos annos prorogatur. Primo festum Resurrectionis dominicae an. 1341, deinde Nativitas S. Johannis Baptiste, postea idem festum an. 1342 (Arch. Univ. B. 4. n, ed. ap. Jourdain, n° 583), Nativitas Domini an. 1342 (ibid. B. 4. o), Nativitas S. Joh. Baptiste 1343 (ibid. B. 4. p), Nativ. Domini an. 1343 (ibid. B. 4. q), Nativ. S. Joh. Baptiste 1344 (ibid. B. 4. r), denique festum S. Remigii 1344 (ibid. B. 4. s).

Compositio ipsa an. 1344, Novemb. 3, subsecuta est, de qua v. infra.

1. Decanatus Paris. tunc temporis vacabat, decano Oliverio Salahadini an. 1340, Jul. 14, episcopo Nannetensi facto. Successor in decanatu fuit celeber mag. Petrus de Croso (de quo infra n° 1096), sed solum an. 1342, Maii 21, ut appareat e Motu proprio in Supplic. Clement. VI, an. 1, p. 1, fol. 1 (cf. Reg. Comm., an. 1, n° 152, fol. 230^b, ep. 62, ubi scribitur, decanatum « per promotionem [Oliverii] et consecrationis munus diu vacavisse et adhuc vacare »). Temere igitur apud Bulaeum, IV, 262, et Guérard, Cart. de Notre-Dame, IV, 216, annus 1340 afferetur.

1050. *Priores et vexilliferi justitiae et populi Florentiae ad Capitulum generale Ord. Eremit. S. August. preces dirigunt, ut fratrem Remigium ad legendas Sententias Parisiis destinent.*

1341, Aprilis 3, Florentiae.

Reverendissimis et religiosis viris priori generali¹, magistris in sacra pagina et diffinitoribus Capituli generalis Ordinis sancti Augnstini in partibus Tolosanis de proximo celebrandi, amicis karissimis, priores, etc. Tam ex debito nostri officii.... Cum igitur religiosum et honestum virum, fratrem Remixium², dilectum concivem nostrum, ad presens provincialem priorem vestri Ordinis in provincia Tuscie, quem intelleximus Biblam provide legisse Parisius, et in fama laudabili, virtuosis moribus et scientia renitentem, ex meritis suis reverentie vestre fidei sinceritate ex intimis duximus commendandum; eandem reverentiam totis affectibus deprecantes, quatenus [eum] ad lecturam Sententiarum Parisius velit vestra benignitas contemplatione nostrorum precaminum et assumpte nostre confidentie promovere, cum ejusdem fratrī vestri probitate pensata, divina suadente clementia, teneamus indubie, quod ex lectura hujusmodi civitati nostre³ de Florentia et toti Ordini vestro sit fructus honesti operis proventurus..... Data Florentie, die iij Aprilis, none indictionis.

Statuti della Università e studio Fiorentino, pubbli. da A. Gherardi, p. 281.

1. Guillelmo de Cremona. — 2. Nescimus an ad magisterium theologiae postea promotus fuerit. Est omnino idem ac Remigius, Ord. Eremit. S. August., qui an. 1349, Junii 22, factus est epise. Comaelens. (Comaechio; Reg. Clement. VI, n° 195, fol. 16^b), ubi non dicitur, eum fuisse magistrum in theologia. Cf. infra n° 1067, not. 4, ubi « Remengius de Florentia » numeratur. — 3. Gherardi : « vestre ».

1051. *Compositio litis, quae inter rectorem Universit. et mag. Simonem de Manesliis, decanum facultatis theologiae, orta fuerat de modo convocandi decanum ad comitia Universitatis.*